PHÒNG GDĐT HUYỆN DẦU TIẾNG        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG MẦM NON TUỔI THƠ                        Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         Số 08/BC-MNTT			        Định An, ngày 17 tháng 04 năm 2017

BÁO CÁO
KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ QUÝ I NĂM 2017
PHƯƠNG HƯỚNG NHIỆM VỤ QUÝ II NĂM 2017

Kính gửi:
 - Lãnh đạo PGDĐT huyện Dầu Tiếng;
                - Bộ phận MN phòng GDĐT huyện Dầu Tiếng.
Thực hiện theo công văn số 68/CV-PGDĐT ngày 13/4/2017 về việc thực hiện báo cáo giao ban hiệu trưởng quý I/2017
Căn cứ vào việc thực hiện nhiệm vụ của đơn vị nay trường mầm non Tuổi Thơ báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ quý I năm 2017 và đề ra 1 số nhiệm vụ của quý II/2017 như sau:
     I. Báo cáo kết quả thực hiện quý I/2017
     Quy mô trường lớp:
      * Cơ sở vật chất:
 Trường đã được sửa chửa một số nội dung sau:
- Sửa được các bồn cầu vệ sinh trẻ bị nghẹt và bồn rửa tay của trẻ
- Mua sắm thêm một số quạt máy phục vụ lễ hội và phòng ăn của trẻ
- Làm rèm của cho các lớp tạo môi trường thoáng mát cho trẻ
- Trang bị thêm một số đồ dùng dụng cụ phuc vụ công tác chăm sóc nuôi dưỡng giáo dục trẻ.
- Trong quý đơn vị bị chập điện gây cháy 2 lần
- Đồ chơi ngoài trời hư hỏng trầm trọng và chưa được trang bi cho trẻ hoạt động
- Chưa có nhà vệ sinh cho cán bộ giáo viên nhân viên
- Hệ thống chống thấm chống dột chưa được khắc phục tốt
      * Cán bộ giáo viên nhân viên:
- CBQL:Trường chưa có phó hiệu trưởng
- GV: 2 giáo viên nghỉ hậu sản Đầu tháng 3 đã hợp đồng thêm giáo viên mới
- NV đủ theo quy định
      * Về trẻ
- Đầu năm Trường có 4 lớp với 97  học sinh trong đó có 01 lớp lá 16 trẻ, 01 lớp chồi 33 trẻ, 01 lớp mầm 26 trẻ, nhóm trẻ: 22 trẻ.
- Đến thời điểm hiện tại sĩ số trẻ có 4 lớp với 95  học sinh  giảm 2 trẻ so với đầu năm do 2 trẻ chuyển về trường mầm non Định Thành.
      1. Thực hiện nhiệm vụ trọng tâm năm học:
      a. Công tác phổ cập trẻ 5 tuổi:
Tổng số huy động trẻ 121/121 tỉ lệ 100% trong đó:
- Trẻ ở xã học ở xã: 102
- Trẻ ở xã đi học xã khác: 19
- Không có trẻ đi học huyện khác, tỉnh khác.
- Trong công tác phổ cập giáo dục trẻ 5 tuổi có nhiều thuận lợi,
- Xã Định An đạt phổ cập giáo dục trẻ 5.
      b.Công tác chăm sóc sức khỏe nuôi dưỡng giáo dục:
      * Giáo dục:
- Tỉ lệ chuyên cần bé ngoan toàn trường đạt:
Chuyên cân:  92,2 %
Bé Ngoan: 95,05 %
- Tỉ lệ chuyên cần bé ngoan lớp lá:
Chuyên cân: 97,60 %
Bé Ngoan:  96,25 %
       * Chăm sóc nuôi dưỡng
[bookmark: _GoBack]- Đơn vị tham mưu với y tế xã đã khám sức khỏe định kỳ cho trẻ đợt II vào ngày 17 tháng 1 năm 2017 tổng số trẻ được khám là 96 trẻ.
	STT
	Lớp
	Số trẻ
	Mắt
	T
M
H
	Nội Tiết
	R
M
	Da Liễu
	Hệ Xươg
	Nội Khoa
	Thần Kinh
	Hô Hấp
	Tốt
	Khá
	TB

	1
	Nhóm
	22
	0
	3
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	13
	8
	1

	2
	Mầm
	26
	0
	2
	0
	8
	0
	0
	0
	0
	0
	17
	8
	0

	3
	Chồi
	33
	0
	1
	0
	10
	0
	0
	0
	0
	0
	17
	16
	0

	4
	Lá
	16
	0
	0
	0
	12
	0
	0
	0
	0
	0
	6
	10
	0

	Tổng Hợp
	4
	96

	6
	0
	31
	0
	0
	0
	0
	0
	53
	42
	1

       Phân loại sức khỏe: Tốt: 53/96 tỷ lệ : 55,20%, Khá: 42/96 tỷ lệ: 43,75%, Trung bình: 1/96 tỷ lệ  1,04%
- Đơn vị cũng phối hợp với trạm y tế xã thực hiện tốt công tác  phòng chống dịch bệnh đảm bảo an toàn tuyệt đối không có dịch bệnh xảy ra trong nhà trường, nhà trường phối hợp trạm y tế vận động phụ huynh đưa trẻ tiêm đầy đủ các mũi tiêm ngừa mở rộng, phòng ngừa các dịch bệnh rubila, sởi, tả…
      c.Tình trạng dinh dưỡng của trẻ được phát triển tốt, qua quá trình chăm sóc, nuôi dưỡng giảm trẻ SDD, TC và không tăng béo phì.
      * Với kết quả như sau:
         + SDD thể nhẹ cân giảm xuống còn 4 trẻ so với đầu năm 6 trẻ , giảm 2,04%
         + SDD thể thấp còi giảm xuống còn 5 trẻ so với đầu năm 14 trẻ, giảm 9,32%
         + NHSVT giảm xuống còn 4 trẻ so với đầu năm 10 trẻ, giảm 6,2%
d. Công tác thanh kiểm tra nội bộ và tổ chức tham gia các phong trào, hội thi các cấp, thực hiện chương trình BDTX?
* Tham gia các phong trào:
Đơn vị tham gia đầy đủ các phong trào do Ngành phát động.
* Công tác thao giảng dự giờ:
Thao giảng được 18 tiết, dự giờ được 18 tiết, không kể giáo viên dự giờ chéo để học tập kinh nghiệm lẫn nhau.
Bồi dưỡng chuyên môn cho giáo viên và cấp dưỡng được 6 nội dung: Hoạt động giáo dục âm nhạc,Cũng cố hoạt động nêu gương, Biện pháp phòng chống SDD,Thừa cân, Béo phì, phương pháp làm quen với toán, vệ sinh an toàn thực phẩm.
* Công tác kiểm tra nội bộ:
Đơn vị thực hiện kiểm tra nội bộ theo kế hoạch đến thời điểm hiện tại đơn vị kiểm tra được 15 lượt về các hoạt động trong nhà trường: Chuyên môn, công tác đảm bảo an toàn cho trẻ, tài chánh, tài sản, môi trường, PCCC…..
* Thực hiện công tác BDTX năm học 2016-2017:
Đơn vị tổ chức BDTX  theo kế hoạch đến thời điểm hiện tại đã hoàn thành khóa học chấm điểm và gửi kết quả hồ sơ về cụm để thẫm định kết quả.
     II. Phương hướng nhiệm vụ quý II/2017
     1.Quy mô trường lớp
     a. Cơ sở vật chất.
- Tiếp tục tu sửa cơ sở vật chất, liên hệ với chủ thầu sửa lại hệ thống chống thấm chống dột.
- Tham mưu với lãnh đạo ngành thay mới hệ thống dây điện, xây nhà vệ sinh cho cán bộ giáo viên nhân viên, mua sắm trang bị đồ chơi ngoài trời, trang thiết bị dạy học cho đơn vị.
- Tiếp tục mua sắm sửa chữa về cơ sở vật chất nhằm thực hiện tốt công tác chăm sóc nuôi dưỡng giáo dục trẻ.
     b. Cán bộ giáo viên nhân viên:
- CBQL: Tham mưu với lãnh đạo để đề bạt bổ nhiệm phó hiệu trưởng hỗ trợ nhà trường quản lý hoạt động của đơn vị.
- GV: Xây dựng biên chế cho nhà trường tham mưu với PGD
- NV:  Tham mưu với lãnh đạo PGD cho nhân viên được tham gia các lớp tập huấn chuyên môn nghiệp vụ
      c. Về trẻ
- Phấn đấu duy trì sĩ số đến cuối năm
     2. Thực hiện nhiệm vụ trọng tâm năm học:
     a.Công tác phổ cập trẻ 5 tuổi:
- Phối hợp với trường Mầm non Định An hoàn chỉnh hồ sơ phổ cập giáo dục
- Thực hiện điều tra số trẻ trên địa bàn thực hiện công tác phổ cập năm 2017 tiến tới phổ cập trẻ 3-4 tuổi
     b.Công tác chăm sóc sức khỏe nuôi dưỡng giáo dục:
* Giáo dục:
- Phấn đấu Tỉ lệ chuyên cần bé ngoan toàn trường đạt:
         Chuyên cân: 90%
         Bé Ngoan:  90 %
- Phấn đấu Tỉ lệ chuyên cần bé ngoan lớp lá:
         Chuyên cân: 95%
         Bé Ngoan: 95 %
      * Chăm sóc nuôi dưỡng
- Đơn vị cũng phối hợp với trạm y tế xã thực hiện tốt công tác  phòng chống dịch bệnh đảm bảo an toàn tuyệt đối không có dịch bệnh xảy ra trong nhà trường, nhà trường phối hợp trạm y tế vận động phụ huynh đưa trẻ tiêm đầy đủ các mũi tiêm ngừa mở rộng, phòng ngừa các dịch bệnh rubila, sởi, tả…
- Cân đo và báo cáo sức khỏe trẻ theo quy định, xây dựng kế hoạch giãm số lượng trẻ SDD còn dưới 5% .trẻ béo phí không tăng cân.
- Trẻ được ăn đầy đủ dưỡng chất ăn đúng ăn đủ và ăn có chất lượng
- Đảm bảo an toàn về thể chất và tinh thần cho trẻ.
      c.Công tác thanh kiểm tra nội bộ và tổ chức tham gia các phong trào, hội thi các cấp, thực hiện chương trình BDTX?
      * Tham gia các phong trào thi đua:
- Đơn vị tham gia đầy đủ các phong trào do Ngành phát động.
- Rèn trẻ tham gia hội thi nét cọ tuổi thơ
- Xét thi đua năm học
- Đánh giá chuẩn nghề nghiệp giáo viên, đánh giá chuẩn hiệu trưởng.
- Đánh giá cán bộ công chức viên chức năm học.
     * Công tác thao giảng dự giờ:
- Tiếp tục thao giảng dự giờ và công tác bồi dưỡng chuyên môn theo kế hoạch
     * Công tác kiểm tra nội bộ:
- Tiếp tục thực hiện kiểm tra nội bộ theo kế hoạch
- Tăng cường kiểm tra đột xuất.
      III. Kiến nghị đề xuất:
- Trang bị đồ chơi ngoài trời, các trang thiết bị như máy tính, ti vi, máy in  cho đơn vị phục vụ hoạt động chăm sóc nuôi dưỡng giáo dục trẻ.
- Nhanh chóng Thay mới hệ thống dây điện, bếp ga cho đơn vị phòng tránh cháy nổ.
- Tham mưu với lãnh đạo địa phương đã có quỷ đất tuy nhiên nhà trường tham mưu với phòng giáo dục để phỏng giáo dục có hướng tham mưu với sở giáo dục xây dựng trường mới cho đơn vị để đơn vị đủ điều kiện, diện tích xây dựng trường mầm non đạt chuẩn quốc gia để trẻ trong độ tuổi ở địa phương được đến trường đến lớp.
Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ quý I năm 2017 và đề ra 1 số nhiệm vụ của quý II/2017  của đơn vị mầm non Tuổi Thơ.

Nơi nhận: 							       HIỆU TRƯỞNG
- PGDĐT huyện DT;
- Lưu VT.

                                                                                                                     Lê Thị Ánh Hồng